
Rychlost, červená, p etížená vozidla, parkování, …

víme jak na to 

Amaio
Technologies Správa dopravních p estupků – IS SDP

1Dokument: Prezentace Dův rnost: Ve ejná Společnost: Amaio Technologies List: 1



Novela zákona č. 361/2000 Sb. Ězavedení objektivní odpov dnosti provozovatele vozdilaě

Zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích Ěpráva a povinnosti vlastníků 
pozemních komunikací a jejich uživatelů + výkon státní správy ve v cech pozemních komunikacíě

Amaio
Technologies Legislativa – t žká ale nutná disciplína

2Dokument: Prezentace Dův rnost: Ve ejná Společnost: Amaio Technologies List: 2

Vyhláška 288/2012 sb. Ěnezbytné náležitosti dokladu o výsledku vysokorychlostního váženíě

Novela zákona č. 347/2009 Sb. Ěautomatizované vysokorychlostní vážení vozidel za jízdy)

Vyhláška č. 104/1997 Sb. Ěkterou se provádí zákon o pozemních komunikacíchě

IS SDP je kontinuálně udržován a rozvíjen v souladu s platnou legislativou
Ěvývoj probíhá od roku 2005 - legislativa v rámci maintenance + úpravy dle uživatelských podn tů a pot ebě

Zákon 500/2004 sb. Ěsprávní ádě ... atd.



Amaio
Technologies Pod ízeno výkonu a jednoduchosti

3Dokument: Prezentace Dův rnost: Ve ejná Společnost: Amaio Technologies List: 3

SDP je primárně nabízeno jako komplexní řešení formou služby

Infrastruktura pro provoz SDP1 – ochrana dat, škálování výkonu, správa systému

Aplikace SDP – customizace, integrace na další IS, školení, podpora

Procesní zam ení a max. efektivita pro „automatizovaná m ící za ízení”

SDP je systém s úzkým zaměřením na konkrétní „přestupky”

Hromadné činnosti (+RV), intuitivní ovládání, bezpečnost práce s daty

+ Rychlé, správné a uživatelsky bezpečné ešení p estupků a správních deliktů

SDP má své výhody a také svá omezení – obojí je cílený stav

- Omezené Ěnáročn jšíě možnosti nápravy chybných kroků uživatelů

1Obvykle dodáváno komplexní řešení včetně měř. zařízení od CAMEA, RAMET, ...



Amaio
Technologies Moduly IS SDP a jejich základní funkce

4Dokument: Prezentace Dův rnost: Ve ejná Společnost: Amaio Technologies List: 4

Rozost ení obličeje 
spolujezdce a okolí

Automatické vyt žení RZ

MP / POV ENÁ OS.

MODUL IS SDP 
P EDZPRACOVÁNÍ

Validace RZ a dat o 
p estupku

P edání podez ení na 
správní orgán

Dekódování dat a snímků 
z m ících systémů

AUT. M ÍCÍ SYSTÉMY

ZÁZNAM DAT A 
ŠIFROVANÝ P ENOS

Vysokorychlostní vážení

Průjezd na červenou

Úseková rychlost

Okamžitá rychlost

SPRÁVNÍ ORGÁN

MODUL IS SDP
SPRÁVNÍ ÍZENÍ

Založení spisu / založení 
p ípadu

Určení provozovatele 
dotazem do RV

Výzva provozovateli nebo 
zkrácené p íkazní ízení

Nezkrácené správní ízení

Založení pohledávky a 
kontrola lhůt + plateb

Zahájení správního ízení 

Kompletní podpora 
jednání vč. plánování

Generování rozhodnutí a 
založení pohledávky

Podpora procesu 
v odvolacím ízení

Operace odložení, 
uzav ení, postoupení, 

spojení/rozší ení ízení, …

Podporované integrace na informační systémy m sta / obce 

Ekonomický / 
pohledávkový IS

Centrální registr 
vozidel

Elektronická spisová 
služba + ISDS



Amaio
Technologies IS SDP – modul p edzpracování

5Dokument: Prezentace Dův rnost: Ve ejná Společnost: Amaio Technologies List: 5



Amaio
Technologies IS SDP – hromadné činnosti / validace

6Dokument: Prezentace Dův rnost: Ve ejná Společnost: Amaio Technologies List: 6



Amaio
Technologies IS SDP – videoukázka práce v IS SDP

7Dokument: Prezentace Dův rnost: Ve ejná Společnost: Amaio Technologies List: 7



Hosting/cloud nebo implementace v místě?

Hosting/cloud – sm rem, kterým jde celé IT

Náklady na HW infrastrukturu nejsou jen investice do „železa”

Var. 1 – implementace v míst (licence, instalace, integrace, podpora)

Obchodní modely poskynutí IS SDP

Var. 2 – služba (hosting) s m síční fixní platbou za poskytnutí IS SDP a HW

Verdikt NSS nemá dopad na poskytování IS formou služby

Var. 3 – služba (hosting) s variabilní m síční platbou za objem dat

Nájem HW a servis HW pronajímatelem? ANO, ale NE platba závislá na sankcích

Verdikt NSS – důvodné pochybnosti o objektivitě a participace

Hosting IS a m síční platby? ANO, ale NE s participací na výkonu státní správy

Amaio
Technologies Obchodní model a … verdikt NSS

8Dokument: Prezentace Dův rnost: Ve ejná Společnost: Amaio Technologies List: 8



Společenské důvody, zájem zákonodárce, zájem občana

Rychlost, červená, p etížení – rizikové faktory s dopadem na nehodovost

Občan požaduje bezpečné m sto, kvalitní komunikace, prost edky na rozvoj

M sta/obce p icházejí o n které zdroje p íjmů Ěhrací automaty, …)

Ekonomické důvody – peníze jsou vždy až na prvním místě

P íjem z IS SDP/m ících za ízení může být významný Ěmiliony/desítky milionůě

Zákonodárce nastavil systém pro plošné ešení a postih p estupků/deliktů

Sankce bolí p estupce, dan bolí všechny

Bez stacionárních m ících za ízení nelze být efektivní, výd lečný

Akcent na ekonomiku, nebo akcent na vymáhání práva?

Bez efektivity nelze docílit snížení počtu a závažnosti páchaných p estupků

Amaio
Technologies M it či nem it? Toť otázka …

9Dokument: Prezentace Dův rnost: Ve ejná Společnost: Amaio Technologies List: 9



D kuji za Vaši pozornost

Aleš Šantora Ětel: +420 724 429 672 / e-mail: ales.santora@i.cz)

Amaio
Technologies Důležitá je myšlenka i její realizace

10Dokument: Prezentace Dův rnost: Ve ejná Společnost: Amaio Technologies List:10


